Lind foshnja 7.1 kg e réndé
Krijuar: Hene, 04 Prill 2011 02:40

e = ” | ' -~ - Foshnja me peshé
rekorde prej 7.1 kilogram dhe me gjatési prej 55 centimetra ka lindur né qytetin bullgar Burgas,
ka njoftuar spitali i kétij qyteti.

Néna e fémijés éshté njé 35 vjecare, e cila vuan nga hipertensioni dhe diabeti, gé, sipas
mjekéve, éshté edhe arsyeja e peshés sé fémijés.

Foshnja mé e madhe né Bullgari, para késaj, ka ardhur né jeté né Pomor, e cila peshonte 6,05
kilogram dhe ishte e gjaté 57 centimetra./shembulli/
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